ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   734    /GDĐT-THCS
V/v một số vấn đề cần lưu ý
 trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10
 năm học 2023-2024
	Quận 7, ngày   29    tháng   5       năm 2023

			Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL).

	Căn cứ Công văn số 476/GDĐT-THCS ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn triển khai thực hiện công tác tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024.
	Nhằm đảm bảo tiến trình thực hiện, việc an toàn và hiệu quả trong công tác tổ chức kỳ thi tuyển sinh 10 năm học 2022-2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng lưu ý thực hiện các nội dung sau:
	1. Thời gian nộp hồ sơ học sinh về các điểm thi tại Quận 7: thứ Sáu, ngày 02/6/2023 (đối với hồ sơ nộp về điểm thi chuyên, nhà trường chủ động liên hệ).
	2. Hiệu trưởng phổ biến, quán triệt đến học sinh tham dự kỳ thi một số vấn đề cần lưu ý như sau:
	- Đề nghị học sinh không mang đến điểm thi những vật dụng bị cấm mang vào phòng thi.
	- Nhắc nhở thí sinh dự thi khi đến điểm thi phải đúng giờ, mang theo phiếu báo danh, mặc đồng phục nhà trường và đặc biệt khuyến khích thí sinh dự thi không mang những vật dụng cá nhân không cần thiết đến điểm thi.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng quan tâm, nghiêm túc triển khai các nội dung trên đến thí sinh tham gia kỳ thi để thực hiện đúng quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Trưởng phòng (để báo cáo);
- Lưu: VP, Tổ THCS.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Trần Tiểu Quỳnh